平成 28 年度 第３回理事会議事録

開催日：平成 28年 6月 5日（日）

時 間：15:00～17:00

場 所：兵臨技 研修センター

出席者：中町、真田、松田、井垣、山中、佐藤、竹川、渡辺、鳥居、内川、坂本、藤井

中島、小西、住之江、池本、藤原

中山監事、春藤監事

欠席者：綿貫、渋谷、矢野、富永参与

・ 現在の理事数 20名

・ 理事 17名の出席により会議は有効裡に開催された。

・ 議事録署名人の選出：中町祐司、中山監事を選出した。

議題

・ 日臨技・近臨技報告

・ 各部局報告

・ 審議事項

報告と審議内容

1．会長報告

日臨技・近臨技報告

中町会長より日臨技・近臨技報告があった。

【報告事項】

1． 日臨技報告

1）第 1回日臨技理事会報告

報告事項（抜粋）

平成 28・29年度理事候補者は以下のとおり。

（継続） 宮島喜文、長沢光章、横地常広、佐藤元恭、丸田秀夫、西浦明彦、土井修、

岡田健、丹下富士男、小澤優、山本幸治、大澤智彦、深澤恵治、岡田茂治

（新役員）東恭悟、山寺幸雄、小島佳也、千葉正志、喜納勝成、棟方伸一、山田哲司、

椙山広美、竹浦久司、竹中正人、池澤剛、宮川朱美、滝野寿、片山博徳、有村義輝、

實原正明

2）理事に貸与しているノートパソコンについて

   リース期間満了が 6月 30日となっている。30台のうち 10台は買い取りする。

3）平成 28年度新理事合宿研修について

8月 6日（土）～7日（日）に開催する。

4）事務職員について

病気休業中の辻職員は退職した。

また、3月 31日付で解雇になった小出職員から解雇無効の申し入れがあった。

5）第 32回世界医学検査学会について

 演題数は国内 309、海外 235の 544題となった。

6）臨床検査技師による病棟業務推進施設情報連絡会について

登録施設は 5月 6日時点で 749施設となった。

7）（仮称）平成 28年度熊本・大分地震災害への対応について以下を実施した。

4月 17日 緊急執行理事会議を開催し、「（仮称）平成 28年度熊本・大分地震災害対策本

部設置準備室の立ち上げについて」を掲載

4月 19日 支援調整委員の、板橋職員を派遣した

（以後、宮島会長をはじめ執行理事が輪番で現地入り）

技師会事務局のヘルプを通じて会員と会員施設の被害状況と現地ニーズを把握

4月21日 熊本県在住の日臨技会員1142名に会長からの御見舞と準備室本部長代理から

の「お見舞いおよび物心両面の支援について」文書を送付した。

4月 22日 都道府県技師会に募金関連物品を送付し提供した。

「熊本・大分地震災害における募金活動の件」

2.各部局報告

【報告事項】

＜事務局＞

1．平成 28年度 公益社団法人 兵庫県健康財団会長表彰の決定 小松敏也技師

2．会費の送金について

3．熊本県臨床検査技師会への支援（10万円）の御礼

4．栄養士会定時総会の懇親会（5/28）→中町会長出席

5．平成 28年度第 1回兵庫県合同輸血療法委員会の開催（5/27）→中町会長出席

6．ホームページリンク情報掲載に関する要領、ホームページリンク申請書 HPアップ

  共催・後援名義使用許可に関する規程 HPアップに伴い、細目（申請書様式、報告書様式）

  様式に公益社団法人を追記

7．第 3回日本医療安全学会学術総会→HPアップ（5/19）

8．平成 28年度姫路市衛生検査所精度管理専門委員の推薦について→中村真佐徳技師（県立がんセ

   ンター）

9． 平成 28年度熊本地震災害における募金活動（5/31締め切り 5,087円）

10．平成 28年度会費未納者への対応について→納付期限 5/15、未納者退会処理

11．平成 28年度定時総会の成立に関する協立について

＜総務部＞

1．会員数と施設数

2016

平成 28年度

  会員数 会員数内訳 年会費入金内訳

    継続 入会
兵臨技 入金済

免除 未入金

のみ （うち送金待）

9月 9日 2219 2048 171 547 2107（9） 14 98

10月 1日 2221 2046 175 546 2111（4） 14 96

12月 16日 2214 2026 188 526 2175（3） 16 23

2月 1日 2209  2019  190  524 2172（1）  17  20

 施設数 9月 9日 10月 1日 12月 16日 2月 1日

神戸地区 130 129 129 129

阪神地区 57 57 56 56

丹但地区 14 14 14 14

東播地区 52 53 53 52

西播地区 46 46 46 46

県外 0 0 0 0

合計 299 299 298 297

＜経理部＞

  1．広告状況について 5/31現在

 2．予算管理月報について 5/31現在

 3．G表について 5/31現在

＜渉外部＞

1. 平成 28年度「看護の日」イベント（5月 8日開催）

  決算報告・事業報告

＜組織部＞

1．西播地区第 1回施設責任者・連絡者会議

  日時：平成 28年度 5月 26日（木）18:30～20:30

  場所：(株)兵庫県臨床検査研究所 3F会議室

2．東播地区第 1回ナイトセミナー

  日時：平成 28年度 7月 8日（金）18:30～20:00

  場所：北播磨総合医療センター ２階大会議場

3．神戸・阪神地区合同 施設責任者連絡者会議（役員参加）

  日時：平成 28年 8月 6日（土） 13:30～14:30

  場所：兵臨技研修センター

 兵臨技 新人研修会（兵臨技研修センター）

  15:00～15:45 日臨技・兵臨技の紹介

  15:45～16:30 採血講義

    15分 休憩

16:45～17:30感染対策講義

兵臨技 施設交流会（新人歓迎会）

時間 18:30～20:30

場所 縁（えにし）

＜広報部＞

1．ホームページ（HP）に新規および更新掲載しました(4.28-6.1)。

① 技師会関係

・平成 28年度定時総会議案書

・ホームページリンク情報掲載に関する要領および申請書

・共催等承認申請書（第 1号様式）

・共催等事業実施報告書（第 5号様式）

・平成 27年度第 6回兵庫県理事会議事録

・平成 27年度臨時総会議事録

・HYOGOニュース・行事予定表（6月号）

・定時総会議案書に関するお詫びと訂正

・定時総会議案書および議決権行使書

・平成 28年度 日臨技近畿支部指定輸血研修会開催案内

② 関係団体

・第 3回日本医療安全学会学術総会の概要

2. HYOGO ニュース 6月号編集委員会を開催しました。

＜学術部・精度管理部・公益事業部＞

  特になし

【審議事項】

＜事務局＞

1．平成 28年度賛助会員申し込みについて(株)トラストブレイン → 承認

2．認知症領域における対応力向上のためのモデル事業の公募について 締め切り 6/15

3．事務所 PCに Acrobat PDFを購入検討 → 承認

4．事務員寸志について → 承認

5. メディカルジャパン後援依頼 → 承認

＜総務部＞

1．事務所のセキュリティーカード 12枚の配布について

  現在 10名に配布、学会準備委員会にて研究班長に必要者の確認をする

2．JAMT 都道府県事務「会員一斉メール」の使用について 現在のメール会員を廃止し一斉メ

ールする旨を HYOGOニュースに掲載する

3．宮島さん後援会

  兵臨技会員名簿の使用について 検討された

＜精度管理部＞

1．平成 28年度（第 36回）兵臨技精度管理調査スケジュールについて→承認

  詳細については研究班と協議

2．精度管理調査について （基本は昨年度と同様） → 承認

  HYOGOニュース・・・7月号（ご案内）、9月号（お知らせ）

  フォトの印刷について検討（後日）

  参加費についても例年通りで承認

  コース、項目については研究班と協議

3．解析編集委員の選出と委嘱状

  各研究班長より推薦

4．JAMTQC事業管理者用のログイン権限者（設定および変更）

  精度管理事業部担当者、解析編集委員（各研究班）

＜公益事業部＞

1．平成 28年度 全国 「検査と健康展」

  10月 2日（日）10時～16時

  神戸常盤大学で開催  →  承認

＜経理部・学術部・組織部・渉外部・広報部＞

  特になし

※その他として、生理機能の研修会を開催する回数（実技指導）の増加や内容について総会で

会員から要望されたことについて話し合いが行われた。